Договор № ________С/ДМС 16
 оказания услуг по рецензированию и корректуре текста статьи(-ей)

	г. Новосибирск
	«___» ___________ 2019 г.

	Институт теоретической и прикладной механики СО РАН им. С.А. Христиановича (ИТПМ СО РАН), именуемый в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице директора зам. директора Крауса Евгения Ивановича, действующего на основании доверенности № 51-18 от 02.12.2018, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________, именуемое(-ый) в дальнейшем «УЧАСТНИК», в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с другой стороны, и именуемые в последующем «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. «УЧАСТНИК» с согласия всех авторов поручает, а «ОРГАНИЗАТОР» принимает на себя обязательства по рецензированию и корректуре текста статьи(-ей), с целью последующей публикации в журнале «Journal of Physics: Conference Series». Содержание статьи(-ей) соответствует докладу(-ам) представителя(-ей) «УЧАСТНИКА», принятому(-ым) Оргкомитетом XVI Всероссийского семинара с международным участием «Динамика Многофазных Сред» (ДМС16), проходящего с 30 сентября ‑ 05 октября 2019 г.  в Институте теоретической и прикладной механики СО РАН по адресу: г. Новосибирск, ул. Институтская 4/1 (далее – Оргкомитет, Конференция).

	1.2. «УЧАСТНИК» направляет следующие статьи, содержащие результаты работ, полученные в организации, являющейся «УЧАСТНИКОМ»:
	№

	Ф.И.О. автора(-ов) статьи, название статьи
	Представитель «УЧАСТНИКА»

	1

	2

	3

2. Обязанности Сторон

	В соответствии с настоящим Договором, «СТОРОНЫ» принимают на себя следующие обязательства:

	2.1. «ОРГАНИЗАТОР» обязуется:

	 Организовать двойное слепое рецензирование текста статьи(-ей), направленной(-ых) «УЧАСТНИКОМ» с целью последующей публикации в журнале «Journal of Physics: Conference Series».

	 Проинформировать указанных в п. 1.2. настоящего Договора представителей «УЧАСТНИКА о результатах рецензирования по каждой из направленных статей.

	 При необходимости предоставить «УЧАСТНИКУ» возможность доработки статьей с учетом результатов рецензирования на условиях, определяемых Оргкомитетом.

	 Провести техническое редактирование (корректуру) направленных «УЧАСТНИКОМ» статьи(-ей) с целью удовлетворения требованиям журнала «Journal of Physics: Conference Series».

	 Включить статью(-и), направленные «УЧАСТНИКОМ» и получившую(-ие) две положительные рецензии экспертов (на каждую из статей), в сборник материалов Конференции с целью последующей публикации в журнале «Journal of Physics: Conference Series».

	 Направить сборник материалов Конференции, включающий направленные «УЧАСТНИКОМ» статью(-и), в журнал «Journal of Physics: Conference Series» для опубликования в 2020 г.

	 Предоставить «УЧАСТНИКУ» акт сдачи–приемки оказанных услуг по рецензированию и корректуре текста статьи(-ей) с целью последующей публикации в журнале «Journal of Physics: Conference Series».

	2.2. «УЧАСТНИК» обязуется:

	 Представить через представителя «УЧАСТНИКА» статью(-и) на английском языке в формате Word 97-2003 в срок до 01 ноября 2019 г. в соответствии с Инструкцией по оформлению статьи, помещенной на сайте Конференции.
 Представить «ОРГАНИЗАТОРУ» через представителя «УЧАСТНИКА», вместе со статьей(ями), также экспертное заключение(-я) «УЧАСТНИКА» о возможности публикации в открытой печати и разрешение(-я) на вывоз материалов за границу (акт(-ы) экспертизы в целях экспортного контроля) по формам, принятым «УЧАСТНИКОМ».

	 Обеспечить участие своего(-их) представителя(-ей) в работе Конференции с представлением научных результатов, содержащихся в статье(-ях).

	 Своевременно оплатить услуги «ОРГАНИЗАТОРА» по рецензированию и корректуре текста
статьи(-ей) согласно разделу 3 настоящего Договора.

	 Своевременно предоставить «ОРГАНИЗАТОРУ» через представителя «УЧАСТНИКА» информацию, необходимую для исполнения им настоящего Договора, в том числе ответы на замечания рецензентов и текст доработанной статьи (-ей) не позднее 30 декабря 2019 г.

	 Не позднее 31.01.2020 г.  подписать представленный «ОРГАНИЗАТОРОМ» акт сдачи–приемки оказанных услуг по рецензированию и корректуре текста статьи (-ей) .

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА и порядок расчетов

	3.1. Стоимость услуг по рецензированию и корректуре текста статьи с целью последующей публикации в журнале «Journal of Physics: Conference Series» за одну направленную «УЧАСТНИКОМ» статью по настоящему Договору составляет 8000 (восемь тысяч) рублей, в том числе НДС 1333 (одна тысяча триста тридцать три) руб. 33 коп.
3.2. Всего за услуги по рецензированию и корректуре текста направляемых статей с целью последующей публикации в журнале «Journal of Physics: Conference Series» в количестве _________ штук(и) «УЧАСТНИК» обязан оплатить _______________________________________, в том числе НДС__________________________. Денежные средства перечисляются на расчетный счет «ОРГАНИЗАТОРА», указанный в настоящем Договоре, в срок не позднее пяти банковских дней с даты заключения настоящего Договора / подписания «СТОРОНАМИ» акта сдачи-приемки оказанных услуг. (ненужное исключить)

	3.3. Расходы по перечислению денежных средств на расчетный счет «ОРГАНИЗАТОРА» и услуги банков – корреспондентов оплачиваются «УЧАСТНИКОМ».

	3.4. Не позднее 31.01.2020 г. «СТОРОНЫ» подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг по рецензированию и корректуре текста статьи(-ей).

	3.5. В случае поступления от «УЧАСТНИКА» в адрес «ОРГАНИЗАТОРА» письменного отказа от подготовки к публикации направленной статьи(-ей) в срок до 01 ноября 2019 г. оплаченная сумма возвращается «УЧАСТНИКУ» за вычетом понесённых «ОРГАНИЗАТОРОМ» расходов. При этом направленные «УЧАСТНИКОМ» статья(-и) не включается(-ются) в сборник материалов Конференции, направляемых в журнала «Journal of Physics: Conference Series». В случае отказа «УЧАСТНИКА» от подготовки к публикации статьи(-ей) в срок после 01 ноября 2019 г. оплаченная сумма не возвращается, направленная «УЧАСТНИКОМ» статья(-и) не включается(-ются) в сборник материалов Конференции, направляемых в журнал «Journal of Physics: Conference Series».

	3.6. В случае несоблюдения «УЧАСТНИКОМ» обязательств, изложенных в п. 2.2. настоящего Договора, оплаченная сумма не возвращается, направленная «УЧАСТНИКОМ» статья(-и) не включается(-ются) в сборник материалов Конференции, направляемых в журнал «Journal of Physics: Conference Series».

4. Ответственность сторон

	4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору «СТОРОНЫ» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. В случае просрочки исполнения «УЧАСТНИКОМ» обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения «УЧАСТНИКОМ» обязательств, предусмотренных настоящим Договором, «ОРГАНИЗАТОР» вправе потребовать уплаты неустоек (пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Банка России от неуплаченной в срок суммы.
4.3. В случае просрочки исполнения «ОРГАНИЗАТОРОМ» обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения «ОРГАНИЗАТОРОМ» обязательств, предусмотренных настоящим Договором, «УЧАСТНИК» вправе направить «ОРГАНИЗАТОРУ» требование об уплате неустоек (пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения «ОРГАНИЗАТОРОМ» обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Банка России от стоимости Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных «ОРГАНИЗАТОРОМ».
4.4. «СТОРОНА» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой «СТОРОНЫ».

	5. Обстоятельства форс-мажор

	5.1. «СТОРОНЫ» освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств в том случае, если они докажут, что оно произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, пожара, забастовки, решений правительства или других подобных обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора.

	5.2. «СТОРОНА», которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору ввиду обстоятельств форс-мажор, обязана в трехдневный срок известить другую «СТОРОНУ» о возникновении таких обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров и иные условия

	6.1. В случае возникновения разногласий «СТОРОН», претензионный порядок рассмотрения споров обязателен. Срок ответа на претензию – десять рабочих дней. Все неурегулированные «СТОРОНАМИ» споры и разногласия рассматриваются Арбитражным судом по месту нахождения ответчика.
6.2. При исполнении настоящего Договора изменение существенных условий не допускается, за исключением их изменения по соглашению «СТОРОН», также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7. Действие Договора, его прекращение и расторжение

	7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его «СТОРОНАМИ» и действует по 31 января 2020 г. включительно, а в части расчетов – до полного их завершения.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору и, в частности, дополнительные услуги со стороны «ОРГАНИЗАТОРА», не указанные в настоящем Договоре, будут считаться действительными, если они оговорены в письменной форме и подписаны обеими «СТОРОНАМИ».
7.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению «СТОРОН», по решению суда, а также в случае одностороннего отказа «УЧАСТНИКА» от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из «СТОРОН».

8. Юридические адреса и БАНКОВСКИЕ реквизиты «Сторон»

[bookmark: _GoBack]«ОРГАНИЗАТОР»

«УЧАСТНИК»

	Наименование: Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича СО РАН 630090, г. Новосибирск, ул. Институтская 4/1
Платежные реквизиты:
Наименование банка Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск
БИК 045004001
ИНН 5408100018    КПП 540801001
УФК по Новосибирской области (ИТПМ СО РАН л/с 20516Ц16830)
счет 40501810700042000002
ОКТМО 50701000001
ОКПО 03533783  ОГРН 1025403641900
	Наименование:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Реквизиты:

	Зам. директора
ИТПМ СО РАН ___________________/Е.И. Краус /

 М.П.
	______________   _____________ _______________
  должность                подпись           Ф.И.О.
 М.П.

Страница 3 из 3